
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409  21Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

RESOLVE: 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ELIAS 
ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA Id. Funcional 5135273, ocupante 
do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotado na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração - SEPLAD, no período de 01 de junho 
de 2023 a 30 de junho de 2023, referente ao período aquisitivo de 17 de 
janeiro de 2019 a 16 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2023. 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 555/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2089160,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, Id. Funcional nº. 
57175273/1, ocupante do cargo de Analista em Gestão Pública B/Asses-
sor, para responder pela Diretoria de Programação e Orçamento, durante 
o impedimento legal da titular BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI, Id. 
Funcional nº. 5831067/2, no período de 22/05/2023 a 07/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 551/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº. 2023/2080153, 26.04.2023
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 444/2023-DAF/SEPLAD, de 27 de abril 
de 2023, publicada no DOE nº 35.380 de 28 de abril de 2023, que conce-
deu diária ao servidor CARLOS SERGIO GOMES DE SOUZA, Id. Funcional 
nº 3156770/1, no dia 28.04.2023 para Castanhal/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 941620

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

CONCURSO PÚBLICO C-215
EDITAL Nº 10 SEPLAD/HOL, DE 22 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO DEFINITIVO PROVA DISCURSIVA 
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e o HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), no uso das suas atribuições 
legais, tornam público o RESULTADO DEFINITIVO PROVA DISCURSIVA do 
Concurso Público C-215.
1. Encontra-se no Anexo Único a relação nominal do Resultado Definitivo 
da Prova Discursiva;
2. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no Anexo Único 
do Resultado Definitivo da Prova Discursiva poderão consultar sua nota por 
meio do Portal do Candidato disponível no endereço eletrônico http://www.
cetapnet.com.br;
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 22 de maio de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA POR ORDEM 

ALFABÉTICA
O Resultado Definitivo da Prova Discursiva está na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição; nome; nota da prova discursiva.
 CARGO 01: TÉCNICO DE ENFERMAGEM: 9442; ADRIA JULIANE CASTRO 
LIMA; 7 / 14338; ADRIANA MOURA DA SILVA PIRES; 7 / 19307; ADRIELLE 
MELO DE CASTRO; 7,25 / 4630; ALAN JUNIOR FERREIRA GOMES; 9,75 / 
10447; ALBERTO DE CARVALHO SILVA; 7 / 3186; ALESSANDRA SANTOS 
FURTADO MIRANDA; 6,75 / 3215; ALEXANDRA BEATRIZ FARIAS DE CAR-
VALHO; 6,5 / 14847; ALICE SILVA MATOS; 7,5 / 15922; ALICIA DA SIL-
VA NUNES; 6,25 / 9040; ALINA DARIANE FREITAS DA SILVA; 8 / 17221; 
ALINE DA ROCHA NEVES; 6,5 / 11469; ALINE DOS SANTOS PANTOJA; 7 
/ 1309; ALINE VALÉRIA OLIVEIRA CANDEIRA; 9 / 5748; ALVARO REIS 
GOMES SPINELLI JUNIOR; 9 / 17984; ALZERENE PINHEIRO ALVES; 7 / 

13481; AMANDA RAQUEL DOS SANTOS VIANA; 7,5 / 9569; ANA ANGÉLICA 
DOS SANTOS SILVA; 7,5 / 13040; ANA LÍDIA COUTINHO DOS SANTOS; 9 / 
17637; ANA PAULA VASCONCELOS DE CARVALHO; 6,5 / 2233; ANA SHIR-
LEY FREIRE RAMOS CHAVES; 9,5 / 18385; ANDREZA SOUZA DO CARMO; 7 
/ 19480; ANTONIO MARCOS CABRAL MATOS; 6,5 / 15062; ARIANE ALVES 
PAIXÃO; 7 / 13653; AUDREY ROSE COSTA TOTA; 7,5 / 5563; BEATRIZ DA 
SILVA CASTRO; 6 / 19245; BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA; 7,5 / 15177; 
BENIGNO BARROS BRANDÃO; 6,25 / 2441; BIANCA GABRIELLY CORREA 
LEMOS; 6,5 / 2425; BIANCA SENA DE LIMA; 9,75 / 16515; BRUNA COSTA 
DACIER LOBATO; 6 / 2497; BRUNA RENATA SILVA DE ALMEIDA; 8 / 1459; 
CARLA CRISTINA DA SILVA CHAVES; 6,5 / 6382; CARLA MARAYSA FRANÇA 
DO NASCIMENTO; 9 / 8340; CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA AVIZ; 7 / 
8595; CATHIANE RODRIGUES DOS SANTOS COSTA; 6,75 / 13798; CINDY 
MARY ROSA DA CRUZ; 9,5 / 6633; CLAUDIONOR DA SILVA GOMES; 6 
/ 10430; CLAYSEANE NUNES ARAÚJO; 9,5 / 18812; CLAYTON DA SILVA 
BRITO; 6,5 / 10562; CLEIDE VILHENA DA SILVA MIRANDA; 7 / 16840; 
CRISTIANE CARVALHO PIEDADE; 6 / 19117; CRISTIANE MOURA DE LIMA; 
8,5 / 15982; CRISTIELLY DOS SANTOS GUEDES; 9 / 885; DAMYRES MELO 
COSTA; 7,25 / 12633; DANIELLY MATHEUS OLIVEIRA; 6 / 10796; DAYANE 
PINTO COSTA; 6,5 / 6398; DEBORAH CARVALHO PEREIRA; 6 / 14690; 
DENIS DOS REIS GEMAQUE; 8,25 / 8343; DENISE DOS SANTOS PEREI-
RA; 7 / 565; DENISE IZAURA MACHADO DA SILVA; 9 / 1299; DINARA 
DE SOUZA VIEIRA; 9 / 15209; DOUGLAS BARROS BRANDÃO; 8 / 16672; 
DUCINALVA SOARES CORREA GOMES; 8 / 18232; EDIANE PIMENTA NAS-
CIMENTO; 9,5 / 16620; EDIANE REIS SOARES; 6 / 2443; EDILENE MARIA 
CARVALHO DE FARIAS; 6,25 / 8311; EDIRAN DOS SANTOS MARINHO; 7,5 
/ 10380; ELISANGELA SANTOS DE JESUS; 7,5 / 18712; EMANUELLE DA 
SERRA SANTINO BECHIR; 7 / 14937; ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA; 9 
/ 9850; ETIENNE DOS SANTOS MACEDO; 9,75 / 19175; EVELYN PRESTES 
SILVA MENDES; 9,5 / 3123; EWERTON GONCALVES DA COSTA; 8,75 / 
17742; FABRICIO VIEIRA DE SOUZA; 8 / 18154; FELIPE FERNANDO ATAI-
DE SENA; 8 / 5661; FERNANDA REGINA OLIVEIRA NAVEGANTES (candi-
dato PCD); 7,75 / 1152; FERNANDO ROCHA CORRÊA FILHO; 7 / 17116; 
FLAVIO CARDIAS DA SILVA; 8,5 / 7218; FRANCIANE DOS SANTOS LIMA; 
7,5 / 7030; FRANCIELE ROSANE SERRA FERREIRA BARROS; 8,75 / 1698; 
FRANCK MONTEIRO MUNIZ; 7,5 / 18606; GABRIELA DA SILVA PESSOA; 
9,5 / 6870; GEOVANE DO ROSARIO RIBEIRO; 7,5 / 13359; GRACIVALDA 
CAVALCANTE PINHEIRO ARANHA; 8 / 4044; HELEM REBECA TRINDADE 
DA SILVA; 10 / 6393; HELEN GABRIELA LEMOS DIAS; 9 / 8485; HEROLDY 
ROBSON EPIFANE DA SILVA; 9 / 12838; INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO; 
7,5 / 2061; IRENE NAZARÉ DE MELO BRASIL; 7 / 18316; ISABELLA EVELIN 
RABELO CASTILHO; 6,25 / 8241; ISAIAS PAVÃO SILVA; 7 / 19587; ISRA-
ELLE DE NAZARÉ MERCO DA COSTA; 9,5 / 17609; IVANA MARIA OLIVEIRA 
DOS PASSOS; 9,5 / 12921; IZABEL CRISTINA DA SILVA RIBEIRO; 8 / 
19438; JACILENA DUARTE GONZALEZ SIQUEIRA; 6,5 / 11946; JANI CLEA 
DE JESUS RAMOS MORENO; 6 / 2957; JÉSSICA ARGOLO DA SILVA SOUZA; 
7 / 19554; JOAO LUCAS CARVALHO SOARES; 6 / 7279; JOAO ROBSON 
OLIVEIRA DOS SANTOS; 6,5 / 7700; JOÃO VITOR XAVIER DA SILVA; 7,25 
/ 14302; JOCILÉIA TRINDADE SOEIRO; 8,25 / 19679; JOELY NASCIMENTO 
LIMA; 6 / 6811; JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA; 9,5 / 17113; JOSÉ 
VIANA DOS SANTOS; 8 / 6296; JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA; 
8 / 16826; JOSIANE SILVA DOS SANTOS; 6 / 10337; JOSIVAN AGASSIS 
FERNANDES BAHIA; 6,25 / 17878; KELY MIRIAN DE SOUZA AMBE; 6,25 
/ 2496; KERLLA BARBOSA BENTES LIMA; 7 / 6188; LAIANE MARIA LIMA 
GAIA; 9,5 / 18261; LANA SEDOVIM BATISTA BEMMUYAL; 8,75 / 17198; 
LARISSA NICOLLY ALMEIDA DA COSTA; 8,75 / 8031; LARISSA PALHETA 
PACHECO LEÃO; 9 / 1938; LARISSA VITÓRIA DOS SANTOS MORAES; 7 
/ 17815; LAURIANA LOPES BARBOSA; 8 / 7718; LAYSE CHRISTINE MAR-
TINS SENA DERZE FERREIRA; 8 / 18972; LEANDRO DE LIMA GOMES; 6 / 
19830; LEILA CRISTINA DA SILVA MARTINS; 9,5 / 18716; LEOCLEIDE DA 
SILVA CORREIA; 7 / 8489; LEONARDO RÊGO DANTAS; 7 / 9607; LETÍCIA 
CRISTINA FRANÇA DA COSTA; 9 / 10096; LÍDIA GRUNHAGEN DOS REIS; 
9,5 / 17190; LILIA COHEN FARIAS; 7 / 12643; LILIANE DA SILVA MACE-
DO; 6,75 / 11882; LIONARA GABRIELY SOUZA NOBRE; 8 / 2434; LORENA 
CARDOSO DA SILVA; 8,5 / 19433; LORENA DAIBES SEABRA; 10 / 149; 
LOURIVAL FREITAS DA SILVA NETTO; 7 / 1393; LUCAS LEAL BRAGA; 9 / 
13449; LUCIANA PRISCILA MELO LIMA; 9,5 / 1979; LUCIANE OLIVEIRA 
MENDES LOBATO; 7 / 15410; MAIZA VITÓRIA FAVACHO ALMEIDA; 7 / 
14835; MARA CONCEIÇAO DE SOUSA FERREIRA; 8,25 / 11308; MARCILE-
NE DA SILVA SANTOS; 9 / 2007; MARCILENE FARIAS LIMA VERA; 7,5 / 
7198; MARCILENE SOUZA DA SILVEIRA; 6 / 19009; MARCUS VINÍCIUS 
CARVALHO DE AVIZ; 10 / 16645; MARIA GABRIELA SILVEIRA DE SOUZA; 
8,5 / 7808; MARIA HELENA SERRÃO DOS SANTOS; 9 / 13836; MARIA SU-
ZANA SOUZA CASTRO; 9 / 15380; MARILENE FERREIRA MELO; 8 / 17030; 
MARKELLY FERNANDA FIGUEIREDO LEITE; 7,5 / 17167; MARTA LÚCIA DA 
SILVA CARNEIRO; 8,5 / 2403; MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO FER-
REIRA; 6,5 / 9635; MICHELLE LUCENA MODESTO; 7,5 / 10645; MILENE 
MORAES SILVA; 6,5 / 7828; NEIVA JOSE DA LUZ DIAS JUNIOR; 7 / 3181; 
NIZABELLE MAIARA FERREIRA DE SEIXAS; 7 / 18515; ODEMAR RAIMUN-
DO GONÇALVES BAENA JUNIOR; 6 / 5555; PAOLA ARÊDE PEREIRA; 9,5 
/ 12278; PRISCILA MACHADO MONTEIRO MORAES; 9 / 12109; RARNNA 
PINHEIRO ABDUL MASSIH (candidato PCD); 9 / 15928; RAUL RODRIGUES 
CIPRIANO DE SOUSA; 8 / 8463; RENAN DA CRUZ MONTEIRO; 8 / 7971; 
ROGÉRIO LEITE BANDEIRA; 7 / 986; ROSANGELA MARTINS LIMA; 7,75 / 
5516; ROSE KELLY VIEIRA MENEZES DE SOUZA; 6 / 10581; ROSILENE DA 
SILVA SOUZA (candidato PCD); 8,5 / 1086; SAMARA VILACA LOPES; 8,5 
/ 10582; SAMILLY DE MORAES POMBO; 9,5 / 17759; SARA LUCIA GOMES 
FERNANDES; 7 / 17144; SELMA MARIA MOURA MORAES; 8,5 / 16798; 
SEVERINO SOARES DA SILVA JUNIOR; 9 / 17798; SHIRLEY ALINE OLI-
VEIRA SILVA; 6,5 / 16383; SORHAYA VAZ MARTINS PAIVA; 6,25 / 17825; 
TATIANE PENICHE DA SILVA; 8 / 13607; TAYNÁ CORRÊA DA COSTA; 8,5 / 
13805; TAYNARA VINAGRE DOS SANTOS; 10 / 18583; TEREZA CRISTINA 


